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
EBK- Einbauküche
NK- Nebenkosten
Zi-  Zimmer
ca.-  circa
St.-  Stock
KM- Kaltmiete
WM- Warmmiete



WOCHE 4
SPRECHEN / SPEAKING

Beschreibe dein Zuhause oder dein Zimmer.  „In meinem Zimmer gibt es
ein Bett,  einen Tisch und einen Stuhl.“
Describe your home or your room. “In my room there is  a bed, a table,
and a chair.”

Partnerübung: Stelle Fragen wie:
Hast du einen Schreibtisch?
Wie groß ist  dein Wohnzimmer?

SCHREIBEN / WRITING

Schreibe 5 Sätze über deine Wohnung oder dein Haus.  Nutze
Möbelwörter (Bett,  Stuhl,  Tisch) und Adjektive (groß,  klein,  hell ,
dunkel).
Write 5 sentences about your home or house.  Use furniture words and
adjectives.


